
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800238

238

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2909-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do
Resultado da Licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos laboratoriais, eletrodomésticos,
mobiliário, EPIS, itens de cozinha, utensílios diversos e insumos para estruturação do
laboratório farmacêutico em plantas medicinais e fitoterápicos subsidiado pela Portaria nº
2.768/19-MS, de Responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do
Norte- CE, vencedora a Empresa: Cationlab Equipamentos e Produtos Para Laboratório
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 38.419.205/0001-89, vencedora dos lotes 01 e 06 no valor
total de R$ 33.964,00 (trinta e três mil novecentos e sessenta e quatro reais), Obs: lotes
02, 07, 08, 09, 14, 16, 17, 18, e 18 desertos / lotes 03, 04, 05, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 20,
21, 22, 23, 24, 25 e 26 fracassados. para maiores informações procurar na Sala de
Reuniões da Comissão, na rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do Site TCE -
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 25 de Novembro de 2022
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2411.01/2022-PE_SRP_SME

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como
objeto REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES,
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO DE LIVROS ESTRUTURADOS PARA
ATENDER AS TURMAS DE 1º AO 9º ANO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE MADALENA - CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais será até as 08h00min do dia 09 de Dezembro de 2022.
O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br
e www.bbmnetlicitacoes.com.br e o e-mail: licitamadalena2021@gmail.com ou na sala da
Comissão de Licitação, no horário de 07h30min às 11h30min e de 13h30min às
17h00min.

Madalena /CE, 25 de novembro de 2022
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.021/2022

(Repetição)
A Prefeitura de Maracanaú/CE, torna público, através da Secretaria Municipal

de Educação, para conhecimento dos interessados, que foi declarado Deserto o certame do
Pregão Eletrônico nº 08.021/2022, cujo objeto é a Aquisição de 03 (três) veículos, tipo
ônibus escolar, para atender os alunos da rede municipal de ensino, de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE. Neste mesmo ato, marca-se a
Reabertura, onde até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 09 de dezembro de 2022,
receberá as cartas propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico
www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das cartas
propostas acontecerá no dia 09 de dezembro de 2022, às 10:00 horas (horário de Brasília)
e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 12 de
dezembro de 2022. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 às 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone
(85) 3521.5165.

Maracanaú - CE, 25 de Novembro de 2022
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP002/2022

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das
propostas de preços referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP002/2022, cujo objeto
versa sobre a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº.
915108/2021/MDR/CAIXA. EMPRESA VENCEDORA: SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕ ES
DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA (CNPJ Nº: 26.620.132/0001-00), tendo apresentado menor
preço na importância de R$ 7.424.964,62 (sete milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). A íntegra da sessão
encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br.

Nova Russas/CE, 25 de novembro de 2022
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 13 de dezembro de
2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Nº 2911.01/2022-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro
- Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e
https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3011.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 14 de dezembro de
2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Nº. 3011.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

NO ÂMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário
de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2811.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 12 de dezembro de
2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Nº 2811.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE
PACOTI/CE.O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida
Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às
12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4.10.01/2022

Após a Fase Recursal. A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Pereiro-CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o recurso interposto pela empresa:
Coesa Locações & Serviços EIRELI, na fase de habilitação do processo licitatório
supracitado, foi julgado parcial procedência pela Comissão de Licitação (CPL), e a nível
hierárquico, o Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto, portanto
após a fase recursal, o processo Tomada de Preço Nº 04.10.01/2022, cujo objeto é a
instalação de um sistema fotovoltaico de 413,4kwp (usina solar fotovoltaica 413,4kwp),
conectada a Rede de Distribuição da Concessionária do Estado do Ceará, junto a Secretaria
de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme anexo ao Edital, conforme
projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste Processo, declarando Habilitada as
Empresas: 01. Bezerra e Braga Comercial LTDA EPP, 02. Fotaic Energia Solar LTDA, 03.
Diógenes Moreira Engenharia LTDA, 04. Enatec Engenharia LTDA, e 05. Coesa Locações &
Serviços EIRELI, e Inabilitada as Empresas: 01. JPL Engenharia - Gurgel Azevedo e Teofilo
Servicos de Engenharia LTDA, 02. P. Melo Construções e Empreendimentos LTDA, e 03.
Ative Energy e Vo ITA Comércio de Equipamentos de Energia Solar LTDA, tudo conforme
informações contidas no processo. Pelo exposto, fica designado para o próximo dia 01 de
dezembro de 2022, às 09:00 horas, na sala comissão de licitação, conforme endereço
acima citado, a realização da sessão pública de abertura dos envelopes propostas de
preços da Tomada de Preço Nº 04.10.01/2022.

Pereiro - CE, 24 de Novembro de 2022
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 106.2/2022

Objeto: Execução de Pavimentação asfáltica (AAUQ) em diversas ruas da Zona
Rural do Município de Poranga - CE. Vencedora: Claudio R. dos Mendes G. E Jorge - EPP,
CNPJ: 20.915.247/0001-45, com o valor global de R$ 1.007.544,50 (um milhão e sete mil e
quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Antônio Liduino Lima,
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comercio. Data da
Homologação: 25/11/2022.

Poranga/CE, 25 de novembro de 2022
ANTÔNIO LIDUINO LIMA

Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comercio
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 2022.10.20.01-PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato
da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico nº 2022.10.20.01-PERP: ATA
Nº 2022.10.20.01-A - SRP. Valor global: R$ 265.333,20. Contratada: Oxigênio Padre Cicero
EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Herculano Fagundes Nobre. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais, tipo oxigênio
medicinal, manômetro para oxigênio, com fornecimento de equipamento em comodato.
Prazo de vigência: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura da
Ata de Registro de Preços: 22/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.03.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público o julgamento do
Pregão Eletrônico nº 2022.11.03.1, sendo o seguinte: empresa T H Mendonça da Costa
EIRELI -ME, vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08. A mesma fora
declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências Editalíssimas. Informações: Na
sala da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes
de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210.

Quixelô/CE, 25 de Novembro de 2022
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1410260122-PERP
R E P E T I Ç ÃO

A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e
Inovação, torna público para conhecimento dos interessados que, o certame cujo objeto:
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças destinadas a
manutenção da frota oficial de veículos da secretaria, originariamente previsto para
ocorrer no dia 21/11/2022, às 09:30h, foi remarcado para o dia 30/11/2022, às 09:30h.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃOÇ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2811.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimentoA Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, ados interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 12 de dezembro delicitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 12 de dezembro de
2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital Nº 2811.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DAconforme especificado no Edital N  2811.01/2022 PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA
MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAISMELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOSAQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO, DEALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DEINTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE
PACOTI/CE.O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, AvenidaPACOTI/CE.O Edital encontra se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida
Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h àsCoronel José Cicero Sampaio  N  663  Centro  Pacoti  Ce, no horário
12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 25 de novembro de 2022coti/CE, 25 de novembro de 202
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO



WWW.OPOVO.COM.BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 28 DE NOVEMBRO DE 2022 

DUl'ill IYIUI 

É UMA LUTA 
CONSTANTE 
FAZER O BEM 
ENTRE OS 
MAUS (José 
lngenieros) 

•····~ [!] . s 

~ 

dona Cecy, que poderia até ter dado uma 
Miss Ceará, Wanda .... José Wagner Teixeira, 
da Construção Civil .... Tânia Bezerra, 
mulher do caçula do clã do Cariri .... Márcio 
Canamary, que, em casando, deixou órfãos 
de guidom Aristófanes e Vânia .... Kaia 
Catunda, modista .... Rubenilson Bandeira, 
empresário .... Maria Aparecida Cintra, nora 
de Jesus, marcante fazendário. 

llTI!i BS 
~1 FLOWER 
Conheça as opções 
de plantas aqui. 

a ,,,,,,.,,., 

.. - -
CEREAL 1º 

~~~E.~RA~ ,_ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso de Licitação . A Comissão 
de Licitações do Município de Campos Sales toma público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrõnlco nº 2022.11.16.57.RP.FG, do Tipo 
Menor Preço por Lote, cujo objeto é aquisição de materiais e equipamentos pennanentes para 
diversos setores da Secretaria de Polilicas para a Saúde de Campos Sales.CE. será realizado 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do 
dia 29/11/2022 até 08/12/2022 às 08:00h (horário de Brasília). Abertura das propostas 
08/12/2022às 14h30min (horário deBrasllia), eafasededisputa delancenodiaOS/12/2022 às 
15:00h (horário de Brasilia), através do site https://compras.m2atecnologia.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Campos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Balista dos Santos. 578, 
Centro. CEP: 63.1 ~. Campos Sales/CE. a partir da publicação deste Aviso, horário das 
08:00hs as 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e 
www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales • (CE), 25 de novembro de 2022. Luclesslan 
Calixt o da Silva Alves· Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Adesão as Atas de 
Registro de Preces Nº 07.06.02/2022 e 07.06.03/2022, Originárias do Pregão Eletrônico Nº 
2022.05.10.1 • SRP da Se<:retarla Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos de 
Barbalha/CE. A Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, através da Secretaria Municipal do 
Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres e Direitos Humanos, toma público o Extrato do 
Processo Administrativo N' 2022.11.24.01. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 25 
de novembro de 2022. Órgão Gerenciador. Secretaria Municipal de lnfraestl\Jlura e Serviços 
Públicos de Barbalha/CE. Objeto: Adesão a ata de registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais de construção, equipamentos, ferramentas e similares, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social, 
Mulheres e Direitos Humanos de Barbalha/CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, 
destas Atas, juntamente com as propostas de preços das licitantes vencedoras. Empresas 
Detentoras do Registro de Preços:AJencarCaliou Construtora Lida, valor global SOiicitado de R$ 
295.545, 10 (duzentos e noventa e cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos) 
e João Victor Alves Taveíra, valor global solicitado de R$ 191.167,70 (cento e noventa e um mil 
cento e sessenta e sete reais e setenta centavos. Assina pela Adesão: Francisco Sandoval 
Barreto de Alencar. Assínam pelas Licitantes/Vencedoras: José de Alencar Caliou Neto e João 
Victor Alves Taveira. Barbalha/CE, 25 de n ovembro de 2022. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Barbalha • Aviso de Licita ção - Pregão 
Eletr ônico n• 2022.11.25.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando. na sede 
da Prefeitura, através da platafonna eletrônica https://bllcompras.com, por intennédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). certame licitatório, na modalidade Pregão nº 
2022.11.25.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentlcios, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão de Barbalha/CE. conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 09 de dezembro de 2022, 
a partir das 08:30 horas. O Inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 29 de novembro 
de 2022, às 09:00 horas. Informações e editais no endereço eletrônico: https:/lbllcompras.com 
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3532-2459. Barbalha/CE, 25 de novembro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira -
Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Baixio . A Comissão de Licitação, com Sede no 
Centro Administrativo Clcero Henríque Brasileiro -Praça dos Três Poderes, S/N, Centro, do 
Município de Baixio/CE, comunica aos interessados que no dia 08 de Dezembro de 2022, 
09:00hs, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.11.24.01-SRP, 
objeto: Registro de Preços destinado à aquisíção de equipamentos e materiais permanentes 
destinados ao atendimento das Unidades de Atenção Especializada em Saúde, confonne nº da 
Proposta: 11402.261000/1220-01. tudo confonne Anexo 1. O Edital completo eslará disponlvel 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horârio de atendimento ao público, de 
08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bli.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações: 
htlp://municipios.tce.ce.gov.br/lce-municipios/. Balxlo/Ce, 24 de novembro de 2022. Raquely 
Gomes de Sousa Siiva-Pregoeiro. 

Estado do Ceará • Prefeitura Munic ipal de Barbalha • Edital de Chamamento Público Nº 
006/2022. Objeto do Edital de Chamamento: Constitui objeto deste Edital a habilitação e seleção 
de propostas de pessoas flsicas, representantes de grupos de tradição popular do ciclo nalalino, 
reisados. folia de reis. laPinhas. bandas cabacais. reis mapos Papai Noel e artistas Que. atendam 

CIDADES 25 

taleza. Os vencedores fo
ram a equipe Excelsus, for
mada por estudantes Sesi 
Senai da Barra do Ceará. 
Os outros três classifica
dos foram: Beebots (Escola 

--- - e -- --- - - - - - -- -- ---- - - - -- - -

guirem carreira nas áreas de 
engenharia, matemática e 
tecnologia a partir do forta
lecimento da capacidade de 
inovação, criatividade e ra
ciocínio lógico. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento dos Interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico que será realizada no dia 12 de dezembro de 2022 às 09h:30min (horário de 
Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.eom.br/ conforme especificado no Edital N• 
2811.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOlAR PARA 
COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIENCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE PACOTl/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissilo 
de Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N• 663 - Centro- Pacoti - Ce. no horário de 
08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacori.ce.gov.br/. MARCIA 
TABOSA LUZ BARROZO - Pregoeira Municipal. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PACOTI -AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico que será realizada no dia 13 de dezembro de 2022 às 09h:30min (horário de 
Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N9 
2911.01/ 2022-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DESTINADOS AOS 
PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNIOPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNldPIO DE PACOTl/CE. O Edital 
encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cícero Sampaio -
Nll 663 -Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações 
e https://www.pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO- Pregoeira Municipal. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modal idade de 
Pregão Eletrônico que será realizada no dia 14 de dezembro de 2022 às 09h:30min (horário de 
Brasffia) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N9, 
3011.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES 
PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNIOPAL NO ÂMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM 
DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Cl~NCIAS, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES OA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl/CE. O Edital encontra-se na 
Integra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida Coronel José Cícero Sampaio-N• 663-Centro 
- Pacoti - Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e 
https://www.pacoti.ce.gov.br/. MARCIA TABOSA LUZ BARROZO - Pregoeira Municipal. 

COMUNICADO 


